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09/ZDP/VE/2023
Daté: 10 tetor 2023

Né mbéshtetje t& nenit 15.1 (d) dhe (j), 37 dhe 39.1 t& Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil ("Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr. 28, Viti 111, daté 4 gershor 2008), ndryshuar me Ligjin nr. 08/L-063
pér ndryshimin dhe plotésimin e ligieve q& kané t& bé&jné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave
llogaridhénése t€ agjencive t€ pavarura, nenit 24 paragrafi | t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura ("Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés" nr. 7, dt. 1 mars 20 19), né& pajtim me Shtojcén II, Nén-pjesén D, piken ATCO.AR.D.005 t&
Rregullores (AAC) nr. 19/2017 qé pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me
licencat dhe certifikatat e kontrolloreve té trafikut ajror,

Duke marré pér bazé rekomandimin e Departamentit t& Shérbimit t& Navigacionit Ajror lidhur me
térheqjen e revokimit t& licencés me nr. CAA033, dt. 09 tetor 2023 me nr. prot. 2023/SHNA/341,

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés sé Kosovés merr kété:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET Vendimi 05/ADP/VE/2023 i dt. 07 qershor 2023, pér revokimin e licencés nr.
CAAO033.

2. RI-LESHOHET Licenca e kontrollorit t& trafikut ajror me nr. CAA033, me t& gjitha miratimet dhe
gradimet e saj.

3. OBLIGOHET Departamenti i Shérbimeve té Navigacionit Ajror né pérputhje me legjislacionin né fuqi
t& marré t€ gjitha masat e nevojshme lidhur me zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me daté 05 tetor 2023 Departamenti i SHNA-sé ka pranuar email, ndérkaq me daté 09.10.2023 edhe
Vendimin me nr. Prot. 2023/DSF/AMS/GEN/340 nga AMA, pérmes té cilit njoftohet pér vendimin mbi
pérshtatshméring shéndetésore pér ushtrimin e funksionit t& kontrollit t& trafikut ajror.

Bazuar né kété email dhe Vendimit si dhe takimit t& realizuar me AMA, departamenti i SHNA-sé& ka marré
informatat se kontrollori i trafikut ajror me nr. té€ Licencés CAA 033, pas realizimit t& t& gjitha hapave
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shéndetésore ka rezultuar se mund t& i ushtroj privilegjet e Kontrollorit t& Trafikut Ajror si dhe do t&
pajiset me certifikate mjekésore té klasés 3.

Si rrjedhojé, Departamenti i SHNA-sé ka pranuar kérkesén sé bashku me dokumentacionin e nevojshém
nga ASHNA me daté 05.10.2023, pér rikthimin ne detyré t& kontrollorit me Nr. Licencés CAA 033,
fillimisht duke realizuar hapat e paraparé né Tabelén 12.1, pika 2(b) t& UTP-sé&.

Pas analizimit tw kétyre dokumenteve dhe sqarimeve t& dhéna, Departamenti i SHNA-sé ka njoftuar
ASHNA-n€ se mund té vazhdojné me hapat e paraparé né UTP, Tabela 12.1, pika 2(b) dhe ka kérkuar qé
déshmité e gjeruara me kété rast t& dérgohen né AAC-e, pér té& proceduar tutje me hapat e shfuqizimit t&
Vendimit 05/ZDP/VE/2023, dhe ri-léshimit t& miratimeve APS dhe APP pér licencén me numér CAA033.

Kéto déshmi ASHNA i ka dérguar me daté 09.10.2023, dhe pas rishikimit t& kétyre déshmive dhe
dokumentacioneve relevante departamenti i SHNA-s& ka vérejtur se jané plotésuar kushte e parapara né
Tabelén 12.1, pika 2(b) t& UTP-sé.

Nga sa u tha me lart€, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t&¢ Kosovés, né pajtim me
nenet 15.1 (d) dhe (j), 37 dhe 39.1 t& Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil ("Gazeta Zyltare e
Republikés s€ Kosovés" Nr. 28, Viti 111, daté 4 qershor 2008), ndryshuar me Ligjin nr. 08/L-063
pér ndryshimin dhe plotésimin e ligieve q& kané t& b&jné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave
llogaridhénése € agjencive t& pavarura, me Shtojcén II, piken ATCO.AR.D.005 t& Rregullores (AAC) nr.
19/2017 q& pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me licencat dhe certifikatat
e kontrolloreve t€ trafikut ajror, dhe Vendimit me dat& 09.10.2023 nr. Prot. 2023/DSF/AMS/GEN/340 nga
AMA, rekomandimit t¢ Departamentit t&¢ SHNA-s&, ka vendosur si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

Udhézim mbi mjetin juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund t& ngrit kontest administrativ
pran€ Gjykatés Themelore né Prishting, Departamenti pér ¢éshtje Administrative, né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit.
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